[image: image1.jpg]

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     « 07 » февраля 2024 г.                                                                                  № 52-п.

     О внесении изменений в муниципальную

     программу «Развитие муниципального казенного

     учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

     служба муниципального образования город

     Сорск»», утвержденную постановлением

     администрации города Сорска от 30.09.2022г. № 495-п.

     (с изменениями от 12.01.2023г. №13-п, от 28.04.2023г.

      №163-п, от 15.11.2023г. №459-п)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования  город  Сорск,  постановлением администрации города Сорска от 17.06.2021 №168–п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2022 года № 495-п. (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск» изменить:

    1.1.1. Целевые показатели и индикаторы программ:
	Целевые показатели и

(или) индикаторы программы

	1.Повышение уровня безопасности населения  при угрозе или           возникновении чрезвычайных ситуаций %:
2023 год - 10

2024 год - 15

2025 год - 20
2026 год - 25
2.Увеличение количества населения, оповещенных и      информированных об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время %:
2023 год - 20

2024 год - 25

2025 год - 30
2026 год - 35
3.Значительное сокращение материальных, финансовых и    экономических потерь %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40
4.Повышение устойчивости функционирования объектов          жизнеобеспечения %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40
5.Своевременное обеспечение эффективного реагирования на угрозы    общественной безопасности %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40
6.Повышение антитеррористической защищенности населения             муниципального образования город Сорск %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40

    1.1.2. Этапы и сроки реализации программы:
	Этапы и сроки

реализации программы
	Срок реализации программы 2023-2026 годы. Этапы не выделяются.

    1.1.3. Объем бюджетных ассигнований:

	Объем бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета администрации города Сорска составляет 18 289,1 тыс. руб., из них:

2023 год– 5277,3 тыс. руб.;

2024 год– 3930,6 тыс. руб.;

2025 год– 4540,6 тыс. руб.;

2026 год– 4540,6 тыс. руб.

    1.2.     В разделе 3 Программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Задачи, наименование мероприятия

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен

ный исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Задача 1. Совершенствование материально-технической базы ЕДДС.

	1.1
	Приобретение материальных запасов, оснащение ЕДДС

необходимыми средствами, обеспечивающими эффективное, непрерывное и  бесперебойное
функционирование службы по предупреждению и ликвидации ЧС на территории МО г. Сорск.
	96,5-МБ

16,0-МБ
387,3
-РБ
	97,0-

МБ

16,0- МБ

384,6
-РБ
	100,0-МБ
384,6
-РБ
	100,0-

МБ
384,6
-РБ
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу:
	112,5-МБ

387,3-РБ
	113,0- МБ

384,6- РБ
	100,0-МБ
384,6- РБ
	100,0
-МБ

384,6- РБ

	Задача 2. Повышение уровня квалификации персонала.

	2.1
	Обучение персонала ЕДДС в ГБОУ ДПО РХ «УМЦ  по ГО и ЧС» в г. Абакан
	0
	0
	      0
	0
	Директор ЕДДС

	2.2
	Стажировка персонала в ФКУ ЦУКС ГУ МЧС по РХ в г. Абакан
	0
	0
	0
	0
	Директор ЕДДС

	Задача 3. Обеспечение деятельности ЕДДС.

	3.1.
	Заработная плата с отчислениями
	4511,0- МБ
	3158,0-МБ
	3818,0
-МБ
	3818,0
-МБ
	Директор ЕДДС

	3.2.
	Приобретение  услуг, обеспечивающих эффективное, непрерывное и  бесперебойное функционирование службы по предупреждению и ликвидации ЧС на территории МО г. Сорск
	266,5

-МБ
	275,0
-МБ
	238,0

-МБ
	238,0

-МБ
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу
	4 777,5

-МБ
	3 433,0
-МБ
	4 056,0
-МБ
	4 056,0
-МБ

	         Итого по программе:

	4 890,0
-МБ

387,3
-РБ
	3 546,0-МБ
384,6
-РБ
	4 156,0

-МБ
384,6

- РБ
	4156,0

- МБ

384,6

- РБ

	Общий итог                  18 289,1 тыс.руб.

         1.3.   В разделе 4  Программы «Обоснование ресурсного обеспечения»:
Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск» на 2023-2026 годы осуществляется  за счет средств местного бюджета муниципального образования город Сорск и составляет 18 289,1 тыс. руб.

Средства республиканского бюджета будут внесены по мере поступления.
Ответственным исполнителем муниципальной программы Развитие муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования город Сорск» на 2023-2026 годы является администрация города Сорска и директор МКУ «ЕДДС МО г. Сорск».

Администрация города Сорска и директор МКУ «ЕДДС МО г. Сорск» обеспечивают координацию деятельности, взаимодействие  соисполнителей муниципальной программы, принимают меры по ее выполнению, согласованности действий по реализации ее задач и предусмотренных мероприятий, а также по целевому и эффективному использованию предусмотренных программой бюджетных средств.

Исполнители мероприятий муниципальной программы ежеквартально, а также по итогам года, следующего за отчетным, представляют информацию о ходе реализации ее мероприятий в отдел финансов и экономики администрации города Сорска. Отчеты предоставляются в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск, утвержденным постановлением администрации от 17.06.2021 года №168-п.
В случае необходимости ответственный исполнитель программы в течение текущего года вправе вносить изменения в перечни и состав мероприятий, сроки их реализа​ции, а также в объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий, в том числе на основании предложений по корректировке, представленных соисполнителями. При этом ответственный исполнитель муниципальной программы подготавли​вает проект постановления о внесении изменений в действующую муниципальную программу и представляет его на согласование и утверждение администрацией. В случае если указанные изменения оказывают влияние на основные параметры муни​ципальной программы, производится корректировка плана реализации путем внесе​ния в него изменений, утверждаемых соответствующим распоряжением.

1.4. В разделе 5 Программы «Перечень показателей (целевых индикаторов):
     1.4.1.Повышение уровня безопасности населения при угрозе или возникновении  чрезвычайных ситуаций %:
2023 год - 10

2024 год - 15

2025 год - 20
2026 год - 25
     1.4.2.Увеличение количества населения, оповещенных и информированных об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время %:
2023 год - 20

2024 год - 25

2025 год - 30
2026 год -35
 1.4.3.Значительное сокращение материальных, финансовых и экономических потерь %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40
   1.4.4.Повышение устойчивости функционирования объектов жизнеобеспечения %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40
   1.4.5.Своевременное обеспечение эффективного реагирования на угрозы    общественной безопасности %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30
2026 год - 40
1.4.6.Повышение антитеррористической защищенности населения             муниципального образования город Сорск %:
2023 год - 10

2024 год - 20

2025 год - 30

2026 год – 40

2.Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник», и разместить  на  официальном сайте администрации города Сорска.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

     Глава города  Сорска                                                              В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА